

令和4年3月18日（令和4年6月10日）

大宮東地盤改良他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮東地盤改良他工事
工事地名	大阪府大阪市旭区大宮地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	淀川河川事務所 沿川整備課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4025010006	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	783,750
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大宮東地盤改良他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		104,028,985					
地盤改良工		式	1		64,913,509					
表層安定処理工		式	1		9,804,570					
サドマツ	砂材料費有	m3	1,670	5,871	9,804,570					単-1号
バチカルトレン工		式	1		4,788,939					
ハートレン	長さ(打設長) 17.9m	本	54	3,760	203,040					単-2号
ハートレン	長さ(打設長) 18.0m	本	42	3,777	158,634					単-3号
ハートレン	長さ(打設長) 18.1m	本	42	3,793	159,306					単-4号
ハートレン	長さ(打設長) 18.2m	本	42	3,809	159,978					単-5号
ハートレン	長さ(打設長) 18.3m	本	51	3,825	195,075					単-6号
ハートレン	長さ(打設長) 18.4m	本	42	3,842	161,364					単-7号
ハートレン	長さ(打設長) 18.5m	本	42	3,858	162,036					単-8号

設計内訳書

工事名	大宮東地盤改良他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 18.6m	本	42	3,874	162,708			単-9号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 18.7m	本	36	3,890	140,040			単-10号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 18.8m	本	57	3,906	222,642			単-11号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 18.9m	本	42	3,923	164,766			単-12号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.0m	本	42	3,939	165,438			単-13号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.1m	本	36	3,955	142,380			単-14号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.2m	本	57	3,972	226,404			単-15号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.3m	本	42	3,988	167,496			単-16号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.4m	本	42	4,004	168,168			単-17号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.5m	本	42	4,020	168,840			単-18号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.6m	本	36	4,036	145,296			単-19号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.7m	本	57	4,052	230,964			単-20号	

設計内訳書

工事名	大宮東地盤改良他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.8m	本	42	4,069	170,898			単-21号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 19.9m	本	42	4,085	171,570			単-22号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 20.0m	本	57	4,101	233,757			単-23号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 20.1m	本	42	4,117	172,914			単-24号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 20.2m	本	36	4,133	148,788			単-25号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 20.3m	本	57	4,149	236,493			単-26号	
ハ°-ハ°-ト°レ-ン	長さ(打設長) 20.4m	本	84	4,166	349,944			単-27号	
固結工		式	1		50,320,000				
深層混合処理	セメント系固化材 杭径 2000mm(500kN/m2) 削孔長 L=24.2m 改良長 L=22.2m 0.15t/m3	本	64	629,000	40,256,000			単-28号	
深層混合処理	セメント系固化材 杭径 2000mm(700kN/m2) 削孔長 L=24.2m 改良長 L=22.2m 0.15t/m3	本	16	629,000	10,064,000			単-29号	
構造物撤去工		式	1		37,132,716				

設計内訳書

工事名	大宮東地盤改良他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		991,864				
床掘り	土砂	m3	410	232.4	95,284			単-30号	
埋戻し	土砂	m3	510	1,758	896,580			単-31号	
構造物取壊し工		式	1		34,772,320				
基礎杭撤去	φ 300 L=7.1m	本	104	112,100	11,658,400			単-32号	
基礎杭撤去	φ 300 L=17.95m	本	38	227,800	8,656,400			単-33号	
基礎杭撤去	φ 350 L=7.1m	本	112	113,800	12,745,600			単-34号	
床版取壊し	t=60cm	m2	168	10,190	1,711,920			単-35号	
運搬処理工		式	1		1,368,532				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	209	2,798	584,782			単-36号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	209	3,750	783,750			単-37号	
仮設工		式	1		1,982,760				

設計内訳書

工事名	大宮東地盤改良他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,982,760					
交通誘導警備員		人日	156	12,710	1,982,760					単-38号
直接工事費		式	1		104,028,985					
共通仮設費		式	1		162,022,000					
共通仮設費		式	1		152,535,000					
運搬費		式	1		11,592,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	4	2,898,000	11,592,000					単-39号
事業損失防止施設費		式	1		2,110,000					
家屋調査費		式	1		2,110,000					内-1号
技術管理費		式	1		136,480,000					
磁気探査		式	1		136,480,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,353,000					

設計内訳書

工事名	大宮東地盤改良他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,487,000				
純工事費		式	1		266,050,985				
現場管理費		式	1		34,643,000				
工事原価		式	1		300,693,985				
一般管理費等		式	1		23,456,015				
工事価格		式	1		324,150,000				
消費税相当額		式	1		32,415,000				
工事費計		式	1		356,565,000				

一式当たり内訳書

磁気探査

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
磁気探査		式	1		136,480,000			
合 計					136,480,000			

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	サントマット	砂材料費有	単位	m3	数量	1	単価	5,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サントマット	有り	m3	1	5,871	5,871		
	計					5,871		
	単価					5,871	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 17.9m	単位	本	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 17.9m 標準	本	1	3,760	3,760		
	計					3,760		
	単価					3,760	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	へーパードレーン	長さ(打設長) 18.0m	単位	本	数量	1	単価	3,777
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 18m 標準	本	1	3,777	3,777		
	計					3,777		
	単価					3,777	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	へーパードレーン	長さ(打設長) 18.1m	単位	本	数量	1	単価	3,793
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 18.1m 標準	本	1	3,793	3,793		
	計					3,793		
	単価					3,793	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	へーパードレーン	長さ(打設長) 18.2m	単位	本	数量	1	単価	3,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 18.2m 標準	本	1	3,809	3,809		
計						3,809		
単価						3,809	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	へーパードレーン	長さ(打設長) 18.3m	単位	本	数量	1	単価	3,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 18.3m 標準	本	1	3,825	3,825		
計						3,825		
単価						3,825	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	へーパードレーン	長さ(打設長) 18.4m	単位	本	数量	1	単価	3,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 18.4m 標準	本	1	3,842	3,842		
計						3,842		
単価						3,842	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	へーパードレーン	長さ(打設長) 18.5m	単位	本	数量	1	単価	3,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 18.5m 標準	本	1	3,858	3,858		
計						3,858		
単価						3,858	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 18.6m	単位	本	数量	1	単価	3,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 18.6m 標準	本	1	3,874	3,874		
計						3,874		
単価						3,874	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 18.7m	単位	本	数量	1	単価	3,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 18.7m 標準	本	1	3,890	3,890		
計						3,890		
単価						3,890	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 18.8m	単位	本	数量	1	単価	3,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 18.8m 標準	本	1	3,906	3,906		
	計					3,906		
	単価					3,906	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 18.9m	単位	本	数量	1	単価	3,923
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 18.9m 標準	本	1	3,923	3,923		
	計					3,923		
	単価					3,923	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	へーパードレーン	長さ(打設長) 19.0m	単位	本	数量	1	単価	3,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 19m 標準	本	1	3,939	3,939		
計						3,939		
単価						3,939	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	へーパードレーン	長さ(打設長) 19.1m	単位	本	数量	1	単価	3,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 19.1m 標準	本	1	3,955	3,955		
計						3,955		
単価						3,955	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 19.2m	単位	本	数量	1	単価	3,972
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 19.2m 標準	本	1	3,972	3,972		
	計					3,972		
	単価					3,972	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 19.3m	単位	本	数量	1	単価	3,988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 19.3m 標準	本	1	3,988	3,988		
	計					3,988		
	単価					3,988	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 19.4m	単位	本	数量	1	単価	4,004
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 19.4m 標準	本	1	4,004	4,004		
	計					4,004		
	単価					4,004	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 19.5m	単位	本	数量	1	単価	4,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 19.5m 標準	本	1	4,020	4,020		
	計					4,020		
	単価					4,020	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 19.6m	単位	本	数量	1	単価	4,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 19.6m 標準	本	1	4,036	4,036		
	計					4,036		
	単価					4,036	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 19.7m	単位	本	数量	1	単価	4,052
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 19.7m 標準	本	1	4,052	4,052		
	計					4,052		
	単価					4,052	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	へーパードレーン	長さ(打設長) 19.8m	単位	本	数量	1	単価	4,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 19.8m 標準	本	1	4,069	4,069		
計						4,069		
単価						4,069	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	へーパードレーン	長さ(打設長) 19.9m	単位	本	数量	1	単価	4,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 19.9m 標準	本	1	4,085	4,085		
計						4,085		
単価						4,085	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	へーパードレーン	長さ(打設長) 20.0m	単位	本	数量	1	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 20m 標準	本	1	4,101	4,101		
計						4,101		
単価						4,101	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	へーパードレーン	長さ(打設長) 20.1m	単位	本	数量	1	単価	4,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーパードレーン工		30m以下 20.1m 標準	本	1	4,117	4,117		
計						4,117		
単価						4,117	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 20.2m	単位	本	数量	1	単価	4,133
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 20.2m 標準	本	1	4,133	4,133		
	計					4,133		
	単価					4,133	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 20.3m	単位	本	数量	1	単価	4,149
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 20.3m 標準	本	1	4,149	4,149		
	計					4,149		
	単価					4,149	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ペーパードレーン	長さ(打設長) 20.4m	単位	本	数量	1	単価	4,166
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ペーパードレーン工	30m以下 20.4m 標準	本	1	4,166	4,166		
	計					4,166		
	単価					4,166	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	深層混合処理	セメント系固化材 杭径 2000mm(500kN/m ²) 削孔長 L=24.2m 改良長 L=22.2m 0.15t/m ³	単位	本	数量	1	単価	629,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理	φ2000 削孔長 L=24.2m 改良長 L=22.2m 0.15t/m ³	本	1	629,000	629,000		
	計					629,000		
	単価					629,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	深層混合処理	セメント系固化材 杭径 2000mm(700kN/m ²) 削孔長 L=24.2m 改良長 L=22.2m 0.15t/m ³	単位	本	数量	1	単価	629,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理	φ2000 削孔長 L=24.2m 改良長 L=22.2m 0.15t/m ³	本	1	629,000	629,000		
	計					629,000		
	単価					629,000	円/本	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	床掘り	土砂	単位	m ³	数量	1	単価	232.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m ³	1	232.4	232.4		
	計					232.4		
	単価					232.4	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,758	1,758		
	計					1,758		
	単価					1,758	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	基礎杭撤去	φ 300 L=7.1m	単位	本	数量	1	単価	112,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎杭引抜	φ 300 L=7.1m	本	1	105,200	105,200			
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	0.32	16,980	5,433.6			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	0.5	206.9	103.45			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	0.5	2,570	1,285			
計					112,022.05			
単価					112,100	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	基礎杭撤去	φ 300 L=17.95m	単位	本	数量	1	単価	227,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎杭引抜	φ 300 L=17.95m	本	1	210,500	210,500			
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	0.81	16,980	13,753.8			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	1.27	206.9	262.76			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	1.27	2,570	3,263.9			
計					227,780.46			
単価					227,800	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	基礎杭撤去	φ 350 L=7.1m	単位	本	数量	1	単価	113,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎杭引抜	φ 350 L=7.1m	本	1	105,200	105,200			
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	0.39	16,980	6,622.2			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	0.68	206.9	140.69			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	0.68	2,570	1,747.6			
計					113,710.49			
単価					113,800		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	床版取壊し	t=60cm	単位	m2	数量	1	単価	10,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.6	16,980	10,188		
計						10,188		
単価						10,190	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,798	2,798		
計						2,798		
単価						2,798	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量		単価	
					4		2,898,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	6,494,000	6,494,000		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) ペーパードレーン打機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,609,000	1,609,000		
重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) 杭引抜機 60t以下 標準(1.0)	回	2	1,744,000	3,488,000		
計					11,591,000		
単価					2,898,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ペーパードレーン工	30m以下 17.9m 標準					100		3,760
土木一般世話役		人	0.654	25,620		16,755		
特殊作業員		人	0.654	23,625		15,450		
普通作業員		人	0.654	20,580		13,459		
ハチカルトレン材		m	1,932	105		202,860		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.053	27,750		112,470		
諸雑費（まるめ）		式	1			6		
計						376,000		
単価						3,760	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン工	30m以下 18m 標準	単位	本	数量	100	単価	3,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.656	25,620	16,806			
特殊作業員		人	0.656	23,625	15,498			
普通作業員		人	0.656	20,580	13,500			
パーカルトレーン材		m	1,942.5	105	203,962			
先端アンカー		個	100	150	15,000			
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.067	27,750	112,859			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					377,700			
単価					3,777	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン工	30m以下 18.1m 標準	単位	本	数量	100	単価	3,793
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.658	25,620	16,857			
特殊作業員		人	0.658	23,625	15,545			
普通作業員		人	0.658	20,580	13,541			
ハーフカルトレン材		m	1,953	105	205,065			
先端アンカー		個	100	150	15,000			
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.08	27,750	113,220			
諸雑費（まるめ）		式	1		72			
計					379,300			
単価					3,793	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ペーパードレーン工	30m以下 18.2m 標準					100		3,809
土木一般世話役		人	0.66	25,620		16,909		
特殊作業員		人	0.66	23,625		15,592		
普通作業員		人	0.66	20,580		13,582		
パーカルトレン材		m	1,963.5	105		206,167		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.093	27,750		113,580		
諸雑費（まるめ）		式	1			70		
計						380,900		
単価						3,809	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,825
土木一般世話役		人	0.662	25,620		16,960		
特殊作業員		人	0.662	23,625		15,639		
普通作業員		人	0.662	20,580		13,623		
ハーフカルトレン材		m	1,974	105		207,270		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.107	27,750		113,969		
諸雑費（まるめ）		式	1			39		
計						382,500		
単価						3,825	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ペーパードレーン工	30m以下 18.4m 標準					100		3,842
土木一般世話役		人	0.665	25,620		17,037		
特殊作業員		人	0.665	23,625		15,710		
普通作業員		人	0.665	20,580		13,685		
パーカルトレン材		m	1,984.5	105		208,372		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.12	27,750		114,330		
諸雑費（まるめ）		式	1			66		
計						384,200		
単価						3,842	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン工	30m以下 18.5m 標準	単位	本	数量	100	単価	3,858
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.667	25,620	17,088			
特殊作業員		人	0.667	23,625	15,757			
普通作業員		人	0.667	20,580	13,726			
ハチカルトレン材		m	1,995	105	209,475			
先端アンカー		個	100	150	15,000			
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.133	27,750	114,690			
諸雑費（まるめ）		式	1		64			
計					385,800			
単価					3,858	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ペーパードレーン工	30m以下 18.6m 標準					100		3,874
土木一般世話役		人	0.669	25,620		17,139		
特殊作業員		人	0.669	23,625		15,805		
普通作業員		人	0.669	20,580		13,768		
パーカルトレン材		m	2,005.5	105		210,577		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.147	27,750		115,079		
諸雑費（まるめ）		式	1			32		
計						387,400		
単価						3,874	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン工	30m以下 18.7m 標準	単位	本	数量	100	単価	3,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.671	25,620	17,191			
特殊作業員		人	0.671	23,625	15,852			
普通作業員		人	0.671	20,580	13,809			
ハーフカルトレン材		m	2,016	105	211,680			
先端アンカー		個	100	150	15,000			
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.16	27,750	115,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		28			
計					389,000			
単価					3,890	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン工	30m以下 18.8m 標準	単位	本	数量	100	単価	3,906
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.673	25,620	17,242			
特殊作業員		人	0.673	23,625	15,899			
普通作業員		人	0.673	20,580	13,850			
ハーフカルトレン材		m	2,026.5	105	212,782			
先端アンカー		個	100	150	15,000			
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.173	27,750	115,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		27			
計					390,600			
単価					3,906	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ペーパードレーン工	30m以下 18.9m 標準					100		3,923
土木一般世話役		人	0.675	25,620		17,293		
特殊作業員		人	0.675	23,625		15,946		
普通作業員		人	0.675	20,580		13,891		
ハーフカルトレン材		m	2,037	105		213,885		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.187	27,750		116,189		
諸雑費 (まるめ)		式	1			96		
計						392,300		
単価						3,923	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ペーパードレーン工	30m以下 19m 標準					100		3,939
土木一般世話役		人	0.677	25,620		17,344		
特殊作業員		人	0.677	23,625		15,994		
普通作業員		人	0.677	20,580		13,932		
ハーフカルトレン材		m	2,047.5	105		214,987		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.2	27,750		116,550		
諸雑費（まるめ）		式	1			93		
計						393,900		
単価						3,939	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,955
土木一般世話役		人	0.68	25,620		17,421		
特殊作業員		人	0.68	23,625		16,065		
普通作業員		人	0.68	20,580		13,994		
ハーフカルトレン材		m	2,058	105		216,090		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.213	27,750		116,910		
諸雑費 (まるめ)		式	1			20		
計						395,500		
単価						3,955	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,972
土木一般世話役		人	0.682	25,620		17,472		
特殊作業員		人	0.682	23,625		16,112		
普通作業員		人	0.682	20,580		14,035		
ハチカルトレン材		m	2,068.5	105		217,192		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.227	27,750		117,299		
諸雑費（まるめ）		式	1			90		
計						397,200		
単価						3,972	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ペーパードレーン工	30m以下 19.3m 標準					100		3,988
土木一般世話役		人	0.684	25,620		17,524		
特殊作業員		人	0.684	23,625		16,159		
普通作業員		人	0.684	20,580		14,076		
ハーフカルトレン材		m	2,079	105		218,295		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.24	27,750		117,660		
諸雑費 (まるめ)		式	1			86		
計						398,800		
単価						3,988	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ペーパードレーン工	30m以下 19.4m 標準					100		4,004
土木一般世話役		人	0.686	25,620		17,575		
特殊作業員		人	0.686	23,625		16,206		
普通作業員		人	0.686	20,580		14,117		
ハーフカルトレン材		m	2,089.5	105		219,397		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.253	27,750		118,020		
諸雑費（まるめ）		式	1			85		
計						400,400		
単価						4,004	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ペーパードレーン工	30m以下 19.5m 標準					100		4,020
土木一般世話役		人	0.688	25,620		17,626		
特殊作業員		人	0.688	23,625		16,254		
普通作業員		人	0.688	20,580		14,159		
パーカルトレン材		m	2,100	105		220,500		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.267	27,750		118,409		
諸雑費 (まるめ)		式	1			52		
計						402,000		
単価						4,020	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ペーパードレーン工	30m以下 19.6m 標準					100		4,036
土木一般世話役		人	0.69	25,620		17,677		
特殊作業員		人	0.69	23,625		16,301		
普通作業員		人	0.69	20,580		14,200		
パーカルトレン材		m	2,110.5	105		221,602		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.28	27,750		118,770		
諸雑費 (まるめ)		式	1			50		
計						403,600		
単価						4,036	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ペーパードレーン工	30m以下 19.7m 標準					100		4,052
土木一般世話役		人	0.692	25,620		17,729		
特殊作業員		人	0.692	23,625		16,348		
普通作業員		人	0.692	20,580		14,241		
ハチカルトレン材		m	2,121	105		222,705		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.293	27,750		119,130		
諸雑費 (まるめ)		式	1			47		
計						405,200		
単価						4,052	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン工	30m以下 19.8m 標準	単位	本	数量	100	単価	4,069
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.695	25,620	17,805			
特殊作業員		人	0.695	23,625	16,419			
普通作業員		人	0.695	20,580	14,303			
ハーフカルトレン材		m	2,131.5	105	223,807			
先端アンカー		個	100	150	15,000			
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.307	27,750	119,519			
諸雑費（まるめ）		式	1		47			
計					406,900			
単価					4,069	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
ペーパードレーン工	30m以下 19.9m 標準					100		4,085
土木一般世話役		人	0.697	25,620		17,857		
特殊作業員		人	0.697	23,625		16,466		
普通作業員		人	0.697	20,580		14,344		
パーカルトレン材		m	2,142	105		224,910		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.32	27,750		119,880		
諸雑費（まるめ）		式	1			43		
計						408,500		
単価						4,085	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ペーパードレーン工	30m以下 20m 標準					100		4,101
土木一般世話役		人	0.699	25,620		17,908		
特殊作業員		人	0.699	23,625		16,513		
普通作業員		人	0.699	20,580		14,385		
パーカルトレン材		m	2,152.5	105		226,012		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.333	27,750		120,240		
諸雑費（まるめ）		式	1			42		
計						410,100		
単価						4,101	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ペーパードレーン工	30m以下 20.1m 標準					100		4,117
土木一般世話役		人	0.701	25,620		17,959		
特殊作業員		人	0.701	23,625		16,561		
普通作業員		人	0.701	20,580		14,426		
パーカルトレン材		m	2,163	105		227,115		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.347	27,750		120,629		
諸雑費（まるめ）		式	1			10		
計						411,700		
単価						4,117	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン工	30m以下 20.2m 標準	単位	本	数量	100	単価	4,133
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.703	25,620	18,010			
特殊作業員		人	0.703	23,625	16,608			
普通作業員		人	0.703	20,580	14,467			
ハーフカルトレン材		m	2,173.5	105	228,217			
先端アンカー		個	100	150	15,000			
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.36	27,750	120,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					413,300			
単価					4,133	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン工	30m以下 20.3m 標準	単位	本	数量	100	単価	4,149
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.705	25,620	18,062			
特殊作業員		人	0.705	23,625	16,655			
普通作業員		人	0.705	20,580	14,508			
ハーフカルトレン材		m	2,184	105	229,320			
先端アンカー		個	100	150	15,000			
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.373	27,750	121,350			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					414,900			
単価					4,149	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
ペーパードレーン工	30m以下 20.4m 標準					100		4,166
土木一般世話役		人	0.708	25,620		18,138		
特殊作業員		人	0.708	23,625		16,726		
普通作業員		人	0.708	20,580		14,570		
ハーフカルトレン材		m	2,194.5	105		230,422		
先端アンカー		個	100	150		15,000		
ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	時間	4.387	27,750		121,739		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						416,600		
単価						4,166	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.33	25,620	8,454	
特殊作業員		人	0.33	23,625	7,796	
普通作業員		人	0.33	20,580	6,791	
とび工		人	0.33	26,145	8,627	
電工		人	0.33	23,205	7,657	
固化材	セメント系特殊品 環境対応型 ハﾟﾗ	t	11.789	20,000	235,780	
深層混合処理機運転	リーダｰ長30m 147kw	日	0.33	445,300	146,949	
スラリープラント運転	能力40m3/h	日	0.33	95,400	31,482	
中圧大容量ポンプ運転	10MPa 300L/min	日	0.33	107,400	35,442	
ﾊﾟｯｸホﾟ(ｸﾞｰﾗ型)運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	日	0.33	132,400	43,692	
発動発電機運転	600kVA	日	0.33	110,300	36,399	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理	φ2000 削孔長 L=24.2m 改良長 L=22.2m 0.15t/m3	単位	本	数量	1	単価	629,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機運転	300kVA	日	0.33	46,530	15,354			
発動発電機運転	220kVA	日	0.33	36,780	12,137			
諸雑費（率+まるめ） 9%		式	1		32,440			
計					629,000			
単価					629,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

基礎杭引抜	φ 300 L=7.1m	単位	本	数量	1	単価	105,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	25,620	5,124		
特殊作業員		人	0.2	23,625	4,725		
普通作業員		人	0.2	20,580	4,116		
とび工		人	0.2	26,145	5,229		
杭引抜き機運転	パースマシーン(35T) + 掘進機	日	0.2	207,400	41,480		
バックホウ(クローラ型)運転	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	日	0.2	48,330	9,666		
高所作業車運転	作業床高さ 12m	日	0.2	52,760	10,552		
ウォータージェット運転	[エンジン式・排ガス型(第2次)]10MPa 60~600L/min	日	0.2	73,980	14,796		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		9,512		
計					105,200		
単価					105,200	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	16,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,980.3	16,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					16,980		
単価					16,980	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

基礎杭引抜	φ 300 L=17.95m	単位	本	数量	1	単価	210,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.4	25,620	10,248		
特殊作業員		人	0.4	23,625	9,450		
普通作業員		人	0.4	20,580	8,232		
とび工		人	0.4	26,145	10,458		
杭引抜き機運転	パースマシ-ン(35T) + 掘進機	日	0.4	207,400	82,960		
バックホ- (クローラ型) 運転	排ガス型(第1次) 山積0.45m ³	日	0.4	48,330	19,332		
高所作業車運転	作業床高さ 12m	日	0.4	52,760	21,104		
ウォータージェット運転	[エンジン式・排ガス型(第2次)]10MPa 60~600L/min	日	0.4	73,980	29,592		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		19,124		
計					210,500		
単価					210,500	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

基礎杭引抜	φ 350 L=7.1m	単位	本	数量	1	単価	105,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	25,620	5,124		
特殊作業員		人	0.2	23,625	4,725		
普通作業員		人	0.2	20,580	4,116		
とび工		人	0.2	26,145	5,229		
杭引抜き機運転	パースマシ(35T) + 掘進機	日	0.2	207,400	41,480		
バックホ(クローラ型)運転	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	日	0.2	48,330	9,666		
高所作業車運転	作業床高さ 12m	日	0.2	52,760	10,552		
ウォータージェット運転	[エンジン式・排ガス型(第2次)]10MPa 60~600L/min	日	0.2	73,980	14,796		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		9,512		
計					105,200		
単価					105,200	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	3,750	375,000		
計						375,000		
単価						3,750	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員B			単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)					1		6,494,000
特殊作業員		人	64.6	23,625		1,526,175		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	9.9	72,800		720,720		
運搬費等率 189%		式	1			4,246,631		
諸雑費 (まるめ)		式	1			474		
計						6,494,000		
単価						6,494,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) ペーパードレーン打機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,609,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	16	23,625	378,000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	2.4	72,800	174,720			
運搬費等率 191%		式	1		1,055,695			
諸雑費 (まるめ)		式	1		585			
計					1,609,000			
単価					1,609,000	円/回		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,744,000
特殊作業員		人	8.6	23,625		203,175		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	41,600		87,360		
運搬費等率 500%		式	1			1,452,675		
諸雑費 (まるめ)		式	1			790		
計						1,744,000		
単価						1,744,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	家屋調査費（一式）	2110千円	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	物件補償費		式	1		2,110,000	
	計					2,110,000	
	単価					2,110,000	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ペーパードレーン打機運転	30m以下 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.16	23,940	3,830		
軽油	1. 2号	L	8.1	138	1,117		
ペーパードレーン打機（湿地型）	打設長 ～30m	時間	1	22,800	22,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					27,750		
単価					27,750	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機運転	リーダ [®] -長30m 147kw	単位	日	数量	1	単価	445,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,940	23,940			
軽油	1. 2号	L	68.7	138	9,480			
深層混合処理機	リーダ [®] -長30m 147kW	供用日	1.42	290,000	411,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					445,300			
単価					445,300	円／日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	スラリプラント運転	能力40m3/h	単位	日	数量		単価	
					1			95,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]		能力40m3/h						
			供用日	1.59	60,000	95,400		
諸雑費 (まるめ)							0	
			式	1				
計						95,400		
単価						95,400		円/日

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	中圧大容量ポンプ運転	10MPa 300L/min	単位	日	数量		単価	
					1			107,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中圧大容量ポンプ		10MPa 300L/min						
			供用日	1.59	67,500	107,325		
諸雑費 (まるめ)							75	
			式	1				
計						107,400		
単価						107,400		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	132,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	2	23,940	47,880			
軽油	1. 2号	L	176	138	24,288			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	3.27	18,400	60,168			
諸雑費(まるめ)		式	1		64			
計					132,400			
単価					132,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	600kVA	単位	日	数量	1	単価	110,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	412.5	138	56,925		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	550/600kVA	供用日	1.2	44,400	53,280		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		95		
	計					110,300		
	単価					110,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	300kVA	単位	日	数量	1	単価	46,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	198	138	27,324		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 270/300kVA	供用日	1.2	16,000	19,200		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					46,530		
	単価					46,530	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	220kVA	単位	日	数量	1	単価	36,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	159.5	138	22,011		
	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動]	排ガス型(第1次) 200/220kVA	供用日	1.2	12,300	14,760		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					36,780		
	単価					36,780	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭引抜き機運転	ヘ ^ラ スマシン(35T) + 掘進機	単位	日	数量	1	単価	207,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,940	23,940			
軽油	1. 2号	L	76	138	10,488			
杭抜き機	ヘ ^ラ スマシン(35T)	供用日	1.25	100,000	125,000			
掘進機		供用日	1.56	30,700	47,892			
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					207,400			
単価					207,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第1次) 山積0.45m3					1	48,330	
運転手(特殊)		人	1	23,940		23,940		
軽油	1. 2号	L	58	138		8,004		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	供用日	1.64	9,990		16,383		
諸雑費(まるめ)		式	1			3		
計						48,330		
単価						48,330	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	作業床高さ 12m	単位	日	数量	1	単価	52,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,940	23,940		
	軽油	1. 2号	L	12	138	1,656		
	高所作業車(クローラ型)	作業床高さ 12m	供用日	1.4	19,400	27,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					52,760		
	単価					52,760	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ウォータージェット運転	[エンジン式・排ガス型(第2次)]10MPa 60～600L/min	単位	日	数量	1	単価	73,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	121	138	16,698			
杭打ち用ウォータージェット	[エンジン式・排ガス型(第2次)] 10MPa 60～600L/min	供用日	1.29	44,400	57,276			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					73,980			
単価					73,980	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭引抜き機運転	ヘ ^ラ スマシン(35T) + 掘進機	単位	日	数量	1	単価	207,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,940	23,940			
軽油	1. 2号	L	76	138	10,488			
杭抜き機	ヘ ^ラ スマシン(35T)	供用日	1.25	100,000	125,000			
掘進機		供用日	1.56	30,700	47,892			
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					207,400			
単価					207,400	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	48,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	23,940	23,940			
軽油	1. 2号	L	58	138	8,004			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.45m3	供用日	1.64	9,990	16,383			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					48,330			
単価					48,330	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	作業床高さ 12m	単位	日	数量	1	単価	52,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,940	23,940		
	軽油	1. 2号	L	12	138	1,656		
	高所作業車(クローラ型)	作業床高さ 12m	供用日	1.4	19,400	27,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					52,760		
	単価					52,760	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ウォータージェット運転	[エンジン式・排ガス型(第2次)]10MPa 60～600L/min	単位	日	数量	1	単価	73,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	121	138	16,698			
杭打ち用ウォータージェット	[エンジン式・排ガス型(第2次)] 10MPa 60～600L/min	供用日	1.29	44,400	57,276			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					73,980			
単価					73,980	円／日		